hēre cū est i alio loco et sic nata ē hēre ip̄m. s̄t aial cū quiescit ex se caret motu quē inatū ē hēre: et sic natū ē hēre. Et s̄t manifestū ē q̄ gesces violēter caret motu quē natū ē habē i loco i quo natū ē hēre: et ut natū ē habē. et sic f3 vñā expōnē 2^r ph̄s solū hic describit quietē violēta. sed f3 alia expōnē describit getē ut cōis est geti pure nālē et violēte et geti aialis. **C** Notandum est dñs Albertus hic q̄ nula h̄rietas ē i ḡne sed i sp̄e. q̄ color i ḡne nō h̄t h̄riū: cū oīuz h̄rioz sit idē gen^o. et iō i ḡne ges opponit motui oppōne q̄ ē iter p̄uationē et habitū. Dic et hic Albertus q̄ si ges accipiat i sp̄e quo ad nāz getatē: tētē aliq̄ ges i sp̄e h̄riaf alicui motui p̄prie h̄rio: ita q̄ utrūqꝝ est forma ut habit^o. hec Albertus. Ex quo apparet q̄ quies vno mō p̄t accipi pro foia positiva sub q̄ res q̄ est nata moueri quiescit.

C Quid qdē igit motū: et qd ges: et q̄t mutatiōes: et q̄les motū: manifestū ex dictis.

C Hec est 5^a p̄ticula 3^e p̄tis p̄n^{le} hui^o caplī in q̄ ph̄s epilogat p̄stēsa dicēs q̄ ex dictis patet qd ē motū. et qd quies. et quot s̄t mutatiōes. i. quot s̄t ḡna mutationū et q̄les sūt motū. oīa ista ex p̄cedētib^o patet. **C** S3 hic sunt duo notāda f3 p̄r^o p̄ ph̄s alī loquitur de motu i 3^e pbysicoy. et alī hic. q̄ i 3^e hui^o logatur de motu nō distiguēdo iter ḡnatiōem et corrūptionē et alios motū. et iō f3 q̄ loquitur de motu i 3^e hui^o. sic ē i q̄tuor: ḡnib^o. s. in sba: q̄stitate: q̄litate et ubi. sed ut motū p̄siderat hic: sūt tātū est i trib^o p̄dica mētis. **C** Scđo ē notāda f3 p̄r^o. q̄ p̄fectio accepta i diffōne motū q̄ est tanqꝝ gen^o nō iuenit i trāsmutatiōe q̄ est i ḡnatiōe q̄ i eo nō est p̄fectio dimūta de ḡne ei^r ad qd est motū. s. de ḡne p̄fectionis cōplete. et cā i hoc est. qm foia est idūsibilis. et q̄ ḡnatio ē de nō ēē ad esse. hec 2^r. Unū p̄fectio accepta i diffōne motū q̄ ē tanqꝝ gen^o. i. act^o impfect^o nō iuenit in ḡne sba. q̄ foia sba nō suscipit magis et minus. et p̄pter hāc rōnē ad sba nō est motū. q̄ oīs successio i motu attēdit ul̄ penes diuerstatem termini a quo est motus. uel penes diuerstatem termini ad quē est. sed i ḡnatiōe sba: nec termin^o a quo est diūsibilis q̄ nō ēē siue p̄uatō foia sba nō ēē termin^o a quo. nō est diūsibilis. s̄t foia sba que est termin^o ad quē ḡnatiōis est idūsibilis. et ideo ad sba non est motus p̄prie dictus.

C Laplm p̄m tractat^o scđi qd est de vñitate motus.

O st hec autē dicam^o qd est s̄t: et re- p̄tractū: et qd est tāgere: et qd est me- diū: et p̄nter: et qd hituz: et qd p̄tinu- um: et in qualibet re vñūquodqꝝ horū ēē aptum natum sit.